1
Rua dos Funcionários, 1357 - Cabral

Curitiba - Paraná - Brasil - CEP 80.035-050 - Fone (41)3250-7300
www.fap.pr.gov.br

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013

Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II

EDITAL Nº 023/2021– PPG-CINEAV - RETIFICAÇÃO [2] AO
EDITAL N.º 019/2021

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Cinema e Artes do Vídeo (PPG-
CINEAV) da Universidade Estadual do Paraná - Campus de Curitiba II, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, torna público a retificação ao Edital Nº 019/2021,
complementando a redação do item e) do Art. 19, como segue:

ONDE SE LÊ:

O formulário de inscrição devidamente preenchido, assinado e digitalizado; bem como os
demais documentos deverão ser enviados exclusivamente para o email da Secretaria do PPG-
CINEAV (secretaria.ppgcineav@unespar.edu.br) com título do email: “inscrição processo
seletivo 2022 – nome do/a candidato/a”, até o dia 16/09/2021 – conforme cronograma (Art. 39).

LEIA-SE:
O formulário de inscrição devidamente preenchido, assinado e digitalizado; bem como os
demais documentos deverão ser enviados exclusivamente para o email da Secretaria do PPG-
CINEAV (secretaria.ppgcineav@unespar.edu.br) com título do email: “inscrição processo
seletivo 2022 – nome do/a candidato/a”, até o dia 17/09/2021 – conforme cronograma (Art. 39).

Curitiba, 13 de setembro de 2021.

Profa. Dra. Beatriz Avila Vasconcelos
Coordenadora do PPG-CINEAV

http://www.fap.pr.gov.br/

	EDITAL Nº 023/2021– PPG-CINEAV - RETIFICAÇÃO [2] A